
BOE núm. 55 Viernes 5 marzo 1993 7105

38° 57' 55" N.
5° 47' 58" W.

Ilma. Sra. Secretaria general de Comunicaciones e Ilmo. Sr. ,Director general
de Telecomunicaciones.

Emisora de radiodifusión -sonora de ondas métricas con modulación
de frecuencia.

Coordenadas:

Lo que comunico a VV. n. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de enero de 1993.-P. D. (Orden de 24 de abril de 1992,

«Boletín Oficial del Estado~ de 14 de mayo), la Secretaria general de Comu
nicaciones, Elena Salgado Méndez.

ORDEN de 22 de enero de 1993 par la que se otorga a
..Prmn.otora de Televisión y Radio, Sociedad Anónima'", la
cO'iWesíón dejin'iti1Ja para el funcionamiento de una emi
sora de frecuencia modulada en In localidad de Huesca.

Cota (m), 600.
Denominación de la emisión: 256KF8EHF.
Frecuencia: (MHz): 88,9.
Potencia radiada aparente máxima (W): 2.000.
Potencia máxima nominal del equipo transmisor (W): 500.
Potencia de salida autorizada del equipo transmisor (W): 500.
Potencia de salida máxima autorizada del equipo transmisor (w): 592.
Sistema radiante: 4 dipolos. Omnidireccional.
Altura sobre el suelo del centro eléctrico de la antena (m): 25.
Altura del mástil (m): 30.
Altura efectiva máxima (m): 185.
Polarización: Mixta.

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de enero de 1993.-EI Ministro de Obras Públicas y Trans

portes, P. D. (Orden de 24 de abril de 1992, «Boletín Oficial del Estado.
de 14 de mayo), la Secretaria general de Comunicaciones, Elena Salgado
Méndez.

Ilma. Sra. Secretaria general de Comunicaciones e Ilmo. Sr. Director general
de Telecomunicaciones.

Don Luis Angel de la Viuda Pereda, en nombre y representación de
•Promotora de Televisión y Radio, Sociedad Anónima.., solicitó la concesión
para la instalación y funcionamiento de una emisora de frecuencia modu
Jada, al amparo del Real Decreto 1433/1979, de 8 de junio (<<Boletín Oficial
del Estado.. número 145, del 18), y disposiciones para su desarrollo.

Por Acuerdo del Consejo de Ministros de fecha 10 de septiembre de
1982 se otorgó a .Promotora de Televisión y Radio, Sociedad Anónima~,

con carácter provisional, la concesión de una emisora de frecuencia modu
lada en la localidad de Huesca.

La Dirección General de Telecomunicaciones ha aprobado el corres-·
pondiente proyecto técnico de instalación qe la emisora.

Por lo que, cumplidos los trámites administrativos previstos en las
disposiciones aplicables, dispongo:

l. Otorgar a .Promotora de Televisión y Radio, Sociedad Anónima-,
la concesión definitiva para el funcionamiento de la emisora de frecuencia
modulada en la localidad de Huesca, con sujeción a las norma., contenidas
en la Ley 31/1987; de 18 de diciembre (ftBoletín Oficial del Estado_ número
303, del 19); en el Real Decreto 1433/1979, de 8 de junio (<<Boletín Oficial
del Estado_ número 145, del 18), y la Orden ministerial de 25 de marzo
de 1981 (<<Boletín Oficial del Estado~ número 74, del 27).

2. Las características técnicas que se asignan a la mencionada emi
sora, de conformidad con el proyecto técnico aprobado, son las siguientes:

Emisora de radiodifusión sonora en ondas métricas con modulación
de frecuencia.

Coordenadas:

420 09' 10" N.
0° 19' 25" W.

6295

ORDEN de 22 de enero de 1993 pO'r la que se otorga a
..Radio y Televisión de Extremadura, Sociedad Anónima,..,
la concesión definitiva para elfuncionam-iento de una e'mi
sora defrecuencia modulada en la localidad de Don Benito,
pro'vinc-ia áe Badajoz.

Potencia máxima nominal del equipo transmisor (w): 1,000.
Potencia de salida autorizada del equipo transmisor (w): 654.
Sistema radiante: 4 dipolos. Omnidjreccional.
Altura sobre el suelo del centro eléctrico de la antena (m): 25.
Altura del mástil (m): 30.
Altura efectiva máxima (m): 188.
Polarización: Vertical.

Don Manuel Martín Lobo, en nombre y representación de «Radio y
Televisión de Extremadura, Sociedad Anónima., solicitó la concesión para
la instalación y funcionamiento de una emisora de frecuencia modulada,
al amparo del Real Decreto 1433/1979, de 8 de junio (.Boletín Oficial
del Estado_ número 145, del 18), y disposiciones para su de.SiaITollo.

Por Acuerdo del Consejo de Ministros de fecha 10 de septiembre de
1982 se otorgó a «Radio y Televisión de Extremadura, Sociedad Anónima_,
con carácter provisional, la concesión de una emisora de frecuencia modu
lada en la localidad de Don Benito, provincia de Badajoz.

La Dirección General de Telecomunicaciones ha aprobado el corres
pondiente proyecto técnico de instalación de la emisora.

Por lo que, cumplidos los trámites administrativos previstos en las
disposiciones aplicables, dispongo:

l. Otorgar a «Radio y Televisión de Extremadura, Sociedad Anónima.,
la concesión definitiva para el funcionamiento de una emisora de fre-
cuencia modulada en la localidad de Don Benito, provincia de Badajoz,
con sujeción alas normas contenidas en la Ley 31:/1987, de 18 de diciembre
(<<Boletín Oficial del Estado.. número 303, del 19); en el Real Decreto
1433/1979, de 8 de junio (.Boletín Oficial del Estado" número 145, del
18), y en la Orden de 25 de marzo de 1981 (<<Boletín Oficial del Esta
do. número 74, del 27).

2. Las características técnicas que se asignan a la mencionada emi·
sora, de conformidad con el proyecto técnico aprobado, son las siguientes:

6294

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la Orden
de 27 de julio de 1992, por la que se otorga a «Radio Popular, Sociedad
Anónima~, la concesión definipva para el funcionamiento de una emisora
de frecuencia modulada en la localidad de Camargo, provincia de Can
tabria, inserta en el .Boletín Oficial del Estado.. número 271, de 11 de
noviembre de ¡g92, página 38119, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En el párrafo segundo correspondiente al apartado 2, línea 6, donde
dice: «Fre(~uencia: 95,8 MHz., debe decir: .Frecuencia: 95,7 MHz~.

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de febrero de 1993.-EI Ministro de Obras Públicas y Trans·

portes, P. D. (Orden de 24 de abrí! de 1992, «Boletín Oficial del Estado.

Cota (m), 300.
Denominaeión de la emisión: 256KF8EHF.
Frecuencia: (MHz): 100.0.
Potencia radiada aparente máxima (w): 2.000.
Potencia má.xima nominal del equipo transmisor (w): 250.
Potencia de salida autorizada del equipo transmisor (w): 250.
Potencia de salida máxima autorizada del equipo transmisor (w): 466.
Sistema radiante: 6 dipolos. Omnidireccional.
Altura "obre el suelo del cent.ro eléctrico de la antena (m): 21.
.J\ltura del mástil (m): 30.
Altura .,fectiva máxima (m)' 69.
Polarización: Mixta.

Lo que comunico a 'lV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de enero de 1993.--P. D. (Orden de 24 de abril de 1992,

~Boletín Oficial del Estado_ de 14 de mayo), la Secretaria general de Comu
nicaciones, Elena Salgado Méndez.

Ilma. !3ra_ Secretaria general de Comunicaciones e Ilmo. Sr. Director general
de Telecomunicaciones.

6296 ORDEN~de 9 de febrero de 1993 que corrige la de 27 de
jul-io de 1992, por la que se otorga a ..Rad-io Popular, Socie
dad Anónima", la concesión definitiva para el funcionar
miento de una emisora de frecuencia modulada en la loca
lidad de eamargo, provincia de Cantabria.



7106 Viernes 5 marzo 1993 BOE núm. 55

de 14 de mayo), la Secretaria general. de Comunicaciones, Elena Salgado
Méndez.

Ilma. Sra. Secretaria general de Comunicaciones e Ilmo. Sr. Director general
de Telecomunicaciones.

y para que surta los efectos previstos en el artículo 29 de la Ley 31/1987,
de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones (~Boletín

Oficial del Estado» número 303, del 19), expido el presente certificado
en los términos establecidos en el articulo 14.2 del Real Decreto 1066/1989.

ANEXO

y plazo de validez hasta el 31 de octubre de 1997.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.-El Director general, Javier Nadal
Ariño.

por el cumplimiento de la normativa siguiente:

Real Decreto 570/1992, de 29 de mayo (<<Boletín Oficial del Estado»
de 29 de julio).

RESOLUCION de 18 de febrero de 1993, de la Direcci6n
General para la Vivienda y Arquitectura, por la que se
modifican las lista.s de admitidos y excluidos de los ex&
menes para la obtención del título profesional de Agente
de la Propiedad Inmobiliaria, aprobadas por Resolución
de 30 de octubre de 1992.

6298

Primero.-8uprimir de la lista de excluidos a los aspirantes relacionados
en el anexo I a la presente Resolución, por haber subsanado el defecto
que motivó la exclusión, e incluirlos en la de admitidos.

Segundo.-Incluir en la lista de admitidos y excluidos a los aspirantes
que, por error, no figuraban en ninguna de ellas (anexos 11, III Y IV de
la presente Resolución) y conceder a estos excluidos el plazo de diez días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado-, para poder subsanar por escrito
los defectos que hayan motivado su exclusión. Tales escritos se dirigirán
a la Secretaría General de la Dirección General para la Vivienda y Arqui
tectura, plaza de San Juan de la Cruz, sin número, 28071 Madrid.
. El escrito de subsanación se considerará recurso de reposición si el

aspirante fuese definitivamente excluido.
Tercero.-Corregir los errores de transcripción detectados en la lista

de admitidos, que afecta a los aspirantes relacionados en el anexo V a
la presente Resolución.

Cuarto.-El hecho de flgurar en la relación de admitidos no prejuzga
que sean válidas las condiciones del interesado y que le legitimen para
la obtención del título, cuando, en caso de resultar declarado apto en
los ejercicios previstos, de la documentación que aporte se deduzca de
manera inequívoca 10 contrario, confonne a las exigencias de la convo
catoria (Resolución de 13 de mayo de 1992, ~Boletín Oficial del-Estado»del
21).

Quinto.-8egún establece la base cuarta de la convocatoria, los escritos
de subsanación presentados por los aspirantes que hayan resultado defi
nitivamente excluidos serán tramitados como recursos de reposición.

Sexto.-Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de un mes, a partir de su publicación en el «Boletín
Oflcial del Estado», ante el Subsecretario del Ministerio de Obras Públicas
y Transportes.

Madrid, 18 de febrero de 1993.-La Directora general para la Vivienda
y Arquitectura, Cristina Narbona Ruiz.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.-EI Director general de Telecomu
nicaciones, Javier Nadal Ariño.

Por Resolución de 13 de mayo de 1992, de la Subsecretaria, fueron
convocados exámenes para la obtención del título profesional de Agente
de la Propiedad Inmobiliaria.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de dicha convo
catoria, así como en el apartado cuarto de la Resolución de 30 de octubre
de 1992 (~Boletín Oficial del Estado- de 19 de noviembre), por la que
se aprueban las listas de admitidos y excluidos de los exámenes para
la obtención del título profesional de Agente de la Propiedad Inmobiliaria,

Esta Dirección General ha resuelto:

[!] 97 92 0560

RESOLUCION de 2 de noviembre de 1992, de la Dirección
General de Telecomunicaciones (rectificada), por la que
se otorga el certificado de aceptación al teléfono celular
partátü (900 MHz), marca -Matra,., modelo MP5B2AI-IB.

Certlficado de aceptación

En virtud de lo establecido en el Reglamento de desarrollo de la Ley
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomunicaciones,
en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas a que se
refiere el artículo 29 de dicho texto legal, aprobado por Real Decreto
1066/1989, de 28 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» número 212, de
5 de septiembre), se emite por la Dirección General de Telecomunicaciones
el presente certificado de aceptación, para el

Equipo: Teléfono celular portátil (900 MHz).
Fabricado por: ~Nec Corporation Ud.», en Japón.
Marca: ~Matral.

Modelo: MP5B2A1-1B.

Advertido error de impresión en la publicación de la mencionada Reso
lución, inserta en el ~Boletín Oficial del Estado~ número 10, de fecha 12
de enero de 1993, se transcribe íntegra y debidamente rectificada:

Como consecuencia del expediente incoado en aplicación del Real
Decreto 1066/1989, de 28 de agosto (.Boletín Oficial del Estado~ número
212, de 5 de septiembre) por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo
de la Ley 31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de las Telecomu
nicaciones, en relación con los equipos, aparatos, dispositivos y sistemas
a que se refiere el artículo 29 de dicho texto legal, a instancia de ~Nec

Ibérica, Sociedad Anónim8JI, con domicilio social en Madrid, avenida de
Burgos, 16-D, edificio ~Euromor», código posta128ü36,

Esta Dirección General ha resuelto otorgar el certificado de aceptación
al teléfono celular portátil (900 MHz), marca «Matra», modelo MP5B2A1-1B,
con la inscripción E 97 92 0560, que se inserta como anexo a la presente
Resolución.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 18.2 del Real Decreto
1066/1989, de 28 de agosto, la validez de dicho certificado queda con
dicionada a la obtención del número.de inscripción en el Registro de Impor
tadores, Fabricantes o Comercializadores que otorgará la Administración
de Telecomunicaciones.

6297

con la inscripción


